<sup>1</sup> whole canon erased in K

<sup>2</sup> Guid- CRXSWNP; Wi- BVZOMA

<sup>3</sup> quem CRDB; que N

<sup>4</sup> min. det. abs. CRBV; abs. min. det. ND

<sup>5</sup> De - epist. CRXSNDVP; *om.* ZOHA

<sup>6</sup> eccl. Reat. ant. (*corr. fr.* antistite O) CRNDPZOMA; ant. eccl. Reat. B

<sup>7</sup> uestro CSNDBVHQ; nostro LRXZOA

<sup>8</sup> eccl. ipsa marked for reversal O

<sup>9</sup> de obitu CRDBZOMA; debitum N

<sup>10</sup> ordinare CRXSNDVP; consecrare ZOHA

<sup>11</sup> aug- CR<sup>2</sup>XSNDBVPOH; ang- RZ?A

<sup>12</sup> con debere *add. and canc.* O

<sup>13</sup> mox CRSNDBZOOA; mos H

<sup>14</sup> B obscurely altered

<sup>15</sup> priscat O

statuta<sup>16</sup> canonica et censuram legalem inuiolabilem obseruare<sup>17</sup> uelimus, et gloriam uestram prospere semper apostolicis suffragiis augeri desideremus.

JL 3446; CB Steph. 27; Ep. Steph 349-50 frg 28; D 63 c 18 to nullo modo suscipiatis

<sup>16</sup> cum statuta CSNBVZOH; constituta DA

<sup>17</sup> ss H

## 8

*Stephanus Rotberto Metensi episcopo<sup>1</sup>. An clericus cui digitus est abscisus ad ecclesiasticum ordinem possit promoueri<sup>2</sup>*

Lator presentium Flauinus scilicet clericus ad sanctam sedem apostolicam ueniens detulit a te nobis directam epistolam qua indagare studuisti eum a Normannis nuperrime captum, sinistre manus digitum habere abscisum, sciscitans<sup>3</sup> si ob<sup>4</sup> hoc ad ecclesiasticum ordinem ualeat promoueri annon. Quod et nos reperientes, quia sollertia tua magis super hoc sollicita a sede apostolica doceri flagitat, normam iusticie semper sequi<sup>5</sup> exoptans studium tue sanctitatis<sup>6</sup> merito collaudamus, reuerentiam tuam scire [74ra] uolentes quoniam si ita est quod<sup>7</sup> a Normannis digitum ipsum habeat abscisum<sup>8</sup>, ad promouendum si alias dignus fuerit nil ei nocebit, eo quod quid<sup>9</sup> de his qui a dominis uel medicis siue a paganis non sponte tale quid patiuntur, sacri censeant canones dilectionem tuam latere non credimus, quos ei obuiare debere si ita est minime reperimus, monentes religionem tuam ut circa illum ita peragat, quatinus et<sup>10</sup> mercedem pro eo magnam incurrat, et desiderium istius canonica<sup>11</sup> auctoritate in aliis non obuiante<sup>12</sup> Deo adiuuante perficiat<sup>13</sup>.

JL 3447; CB Steph. 28; Ep. Steph 350-1 frg 29; ID 6.118; IP 3.44; D 55 c 11 to latere non credimus

<sup>1</sup> Rob. Metensi ep. CLSWDBVPZOH; Metensi Rob. ep. R; Rob. ep. Met. X; Rob. ep. KN